

# K.S.M. Group ApS

Bøgballevej 19, 8723 Løsning

CVR-nr. 33 24 79 82



## Årsrapport 2016

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling, den 5. april 2017

Som dirigent:



.....  
Brian Danebod

**EY**

Building a better  
working world

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
Oplysninger om selskabet	5
Beretning	6
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	K.S.M. Group ApS
Adresse, postnr., by	Bøgballevej 19, 8723 Løsning
CVR-nr.	33 24 79 82
Hjemstedskommune	Hedensted
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Henning Andersen Torben Andersen Per Møller Birger Hansen Brian Danebod
Direktion	Birger Hansen
Revision	Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab Lysholt Allé 10, 7100 Vejle
Bankforbindelse	Sydbank Kirketorvet 4, 7100 Vejle

## Ledelsesberetning

### Beretning

#### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedformål er at eje 80 % af anparterne i K.S.M. Kragelund ApS.

Pr. 31. december 2016 var selskabet 51 % ejet af Complete, Merring ApS, og 49 % ejet af TPH Invest ApS.

#### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør 7.046 t.kr. mod 3.926 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Selskabets ledelse forventer et tilsvarende positivt resultat i 2017.

#### Begivenheder efter balancedagen

Efter regnskabsårets afslutning er selskabet overtaget 100 % af TPH Invest ApS, og de 2 selskaber forventes fusioneret.

Herudover er der ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2016	2015
	<b>Bruttotab</b>	-10.550	-10.300
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	7.612.369	4.465.077
2	Finansielle omkostninger	-715.754	-694.575
	<b>Resultat før skat</b>	6.886.065	3.760.202
3	Skat af årets resultat	159.787	165.646
	<b>Årets resultat</b>	<u>7.045.852</u>	<u>3.925.848</u>
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	4.000.000	4.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	-2.341.969	465.077
	Overført resultat	5.387.821	-539.229
		<u>7.045.852</u>	<u>3.925.848</u>



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	<u>2016</u>	<u>2015</u>
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
4	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	34.620.339	30.966.141
		<u>34.620.339</u>	<u>30.966.141</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>34.620.339</u>	<u>30.966.141</u>
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavende selskabsskat	159.787	420.510
		<u>159.787</u>	<u>420.510</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>424.613</u>	<u>14.653</u>
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>584.400</u>	<u>435.163</u>
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u><u>35.204.739</u></u>	<u><u>31.401.304</u></u>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2016	2015
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
5	Selskabskapital	2.000.000	2.000.000
	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	0	2.300.140
	Overført resultat	6.456.782	1.068.961
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	4.000.000	4.000.000
	<b>Egenkapital i alt</b>	<u>12.456.782</u>	<u>9.369.101</u>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	22.738.958	22.023.204
		<u>22.738.958</u>	<u>22.023.204</u>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.999	8.999
		<u>8.999</u>	<u>8.999</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<u>22.747.957</u>	<u>22.032.203</u>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<u>35.204.739</u>	<u>31.401.304</u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 7 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdi	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. januar 2015	2.000.000	1.626.340	1.608.190	1.840.000	7.074.530
Årets resultat	0	465.077	-539.229	4.000.000	3.925.848
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	208.723	0	0	208.723
Udloddet udbytte	0	0	0	-1.840.000	-1.840.000
<b>Egenkapital 1. januar 2016</b>	<b>2.000.000</b>	<b>2.300.140</b>	<b>1.068.961</b>	<b>4.000.000</b>	<b>9.369.101</b>
Årets resultat	0	-2.341.969	5.387.821	4.000.000	7.045.852
Andre værdireguleringer af egenkapital	0	41.829	0	0	41.829
Udloddet udbytte	0	0	0	-4.000.000	-4.000.000
<b>Egenkapital 31. december 2016</b>	<b>2.000.000</b>	<b>0</b>	<b>6.456.782</b>	<b>4.000.000</b>	<b>12.456.782</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for K.S.M. Group ApS for 2016 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Med henvisning til årsregnskabslovens § 112, stk. 1 udarbejdes ikke koncernregnskab. Årsregnskabet for K.S.M. Group ApS og dets tilknyttede virksomheder indgår i koncernregnskabet for Complete, Merring ApS.

#### Alene ændringer til præsentation og oplysninger

Selskabet har med virkning fra 1. januar 2016 implementeret lov nr. 738 af 1. juni 2015 med ændringer til årsregnskabsloven. Implementeringen af ændringsloven har ingen beløbsmæssig effekt for resultatopgørelsen eller balancen i regnskabsåret eller for sammenligningstallene. Årsregnskabet er derfor aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændringsloven har alene medført nye eller ændrede præsentations- og oplysningskrav, som er indarbejdet i årsregnskabet.

### Resultatopgørelsen

#### Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder

Posten omfatter virksomhedens forholdsmæssige andel af resultat efter skat i dattervirksomheder efter eliminering af interne avancer eller tab og fratrukket af- og nedskrivning på goodwill og andre merværdier på erhvervelsestidspunktet.

#### Finansielle omkostninger

Finansielle omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteomkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

#### Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden og de danske koncernvirksomheder er sambeskattede. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Balancen

##### Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder måles ved første indregning til kostpris og efterfølgende til den forholdsmæssige andel af virksomhedernes indre værdi opgjort efter modervirksomhedens regnskabspraksis med fradrag eller tillæg af resterende værdi af positiv eller negativ goodwill opgjort efter overtagelsesmetoden. Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi måles til 0 kr., og et eventuelt tilgodehavende hos disse virksomheder nedskrives med modervirksomhedens andel af den negative indre værdi, i det omfang det vurderes som uerholdeligt. Hvis den regnskabsmæssige negative indre værdi overstiger tilgodehavender, indregnes det resterende beløb under hensatte forpligtelser, i det omfang modervirksomheden har en retlig eller faktisk forpligtelse til at dække dattervirksomhedens underbalance. Nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder overføres til egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Nyerhvervede eller nystiftede virksomheder indregnes i årsregnskabet fra anskaffelsestidspunktet. Solgte eller afviklede virksomheder indregnes frem til afståelsestidspunktet.

Nettoopskrivning af kapitalandele i associerede virksomheder overføres under egenkapitalen til reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode, i det omfang den regnskabsmæssige værdi overstiger anskaffelsesværdien.

Fortjeneste eller tab ved salg af dattervirksomheder indregnes i resultatopgørelsen på salgstidspunktet og opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgskostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet.

##### Egenkapital

##### Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

##### Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatte.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Gæld til kreditinstitutter

Andre gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører og tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015
<b>2 Finansielle omkostninger</b>		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	715.754	694.575
	<u>715.754</u>	<u>694.575</u>
<b>3 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-159.787	-165.646
	<u>-159.787</u>	<u>-165.646</u>

### 4 Finansielle anlægsaktiver

kr.	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder
Kostpris 1. januar 2016	24.666.000
Kostpris 31. december 2016	<u>24.666.000</u>
Værdireguleringer 1. januar 2016	6.300.141
Udloddet udbytte	-4.000.000
Egenkapitalreguleringer hos kapitalandele	7.612.369
Andre reguleringer vedr. kapitalandele	<u>41.829</u>
Værdireguleringer 31. december 2016	9.954.339
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2016</b>	<u><u>34.620.339</u></u>

kr.	Retsform	Hjemsted	Ejerandel	Egenkapital	Resultat
<b>Dattervirksomheder</b>					
K.S.M. Kragelund ApS	ApS	Hedensted	80,00 %	43.275.428	9.515.461

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

kr.	2016	2015
<b>5 Selskabskapital</b>		
Selskabskapitalen er fordelt således:		
Klasse A- anparter, 1 stk. a nom. 1.020.000,00 kr.	1.020.000	1.020.000
Klasse B- anparter, 1 stk. a nom. 980.000,00 kr.	980.000	980.000
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2016	2015	2014	2013	2012
Saldo primo	2.000.000	2.000.000	2.000.000	6.000.000	6.000.000
Kapitalnedsættelse	0	0	0	-4.000.000	0
	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>2.000.000</u>	<u>6.000.000</u>

### 6 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

#### Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske koncernvirksomheder. Som koncernvirksomhed hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk med øvrige koncernvirksomheder for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. De sambeskattede virksomheders samlede kendte nettoforpligtelse over for SKAT fremgår af administrationsselskabet Complete, Merring ApS' årsregnskab. Eventuelle senere korrektioner af sambeskatningsindkomst og kildeskat m.v. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

### 7 Nærtstående parter

K.S.M. Group ApS' nærtstående parter omfatter følgende:

#### Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Complete, Merring ApS	Hedensted	Kapitalbesiddelse

#### Ejerforhold

Følgende kapitalejere er noteret i virksomhedens ejerbog som ejende minimum 5 % af anpartskapitalen:

Navn	Bopæl/Hjemsted
Complete, Merring ApS	Merringvej 125, 8723 Løsning
TPH Invest ApS	Bøgballevej 19, 8723 Løsning